ДОГОВОР
	г. Санкт-Петербург
	[bookmark: DocumentDate]

[bookmark: ClientCalc]	ООО "Турагентство", в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании Устава лиценции № 111 от 1 июня 2015 года и гражданин (гражданка) , именуемый в дальнейшем КЛИЕНТ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
КЛИЕНТ, совершая оплату, поручает, а ТУРАГЕНТ принимает на себя обязательства по организации выезда КЛИЕНТА
[bookmark: Route][bookmark: TravelDate][bookmark: DaysQuantity]по маршруту:   с   на   дней
[bookmark: PersonQuantity]в количестве    чел.
В стоимость туристического продукта включено:
Проживание:_в  ____ корпусе,   в ______________ номере:
Питание HB
Лечение в объеме, входящем в стоимость путевки.

2. Обязательства сторон
ТУРАГЕНТ обязуется:
2.1. Предоставить КЛИЕНТУ необходимую, полную и достоверную информацию о туре.
2.2. Оформить и выдать на руки КЛИЕНТУ туристскую путевку установленной формы. Выдачу путевки производить после поступления оплаты стоимости тура к ТУРАГЕНТУ.
2.3. Обеспечить туристское обслуживание КЛИЕНТА в соответствии с  условиями данного Договора, путевкой и программой тура.
2.4. Обеспечить сохранность принятых от КЛИЕНТА документов.
КЛИЕНТ обязуется:
2.5. Своевременно и в полном объеме оплатить путевку и предоставить все документы, необходимые для оформления тура. Нести ответственность за личную безопасность, здоровье и соблюдать санитарно-гигиенические нормы. Нести ответственность за сохранность личного багажа, документов и ценностей по пути следования и в стране пребывания.
2.6. Без опоздания прибывать в пункты сбора туристов, строго в соответствии с предоставленным графиком заезда, соблюдать режим отдыха в местах размещения и установленные правила личной безопасности. Путевка  действительна с 00-00 часов даты начала срока и до 00-00 часов дня следующего за датой его окончания.
2.7. Иметь при себе следующие документы: санаторно-курортную карту, документ, удостоверяющий личность (паспорт, на ребенка свидетельство о рождении), путевку или доверенность на ее получение
2.8. Соблюдать правила проживания в отелях и придерживаться общепринятых норм поведения.
3. Условия оплаты
3.1. Стоимость туристического продукта  договорная и  составляет: 35000,00 рублей  (Тридцать пять тысяч рублей 00 копеек. рублей).
4. Ответственность сторон
4.1.  За ненадлежащее исполнение, неисполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в     соответствии с действующим законодательством РФ, РБ и международными нормами и правилами.
4.2. Поездка считается забронированной, если КЛИЕНТ произвел оплату в размере не менее 10% от стоимости тура.
4.3. Полная оплата тура должна быть произведена КЛИЕНТОМ не позднее, чем за 20  дней до начала поездки.
4.4. Если КЛИЕНТ не оплачивает поездку в указанные сроки, то ТУРАГЕНТ оставляет за собой право
аннулировать поездку с удержанием фактически понесенных затрат.
4.5. В случае невыполнения ТУРАГЕНТОМ своих обязательств, предусмотренных Договором, ТУРАГЕНТ возвращает полную           стоимость не предоставленной услуги. Сумма компенсации морального вреда не может превышать 50% от стоимости, не     предоставленной услуги

5. Прочие условия
5.1. КЛИЕНТ не вправе изменять сроки поездки, указанные в путевке, разбивать тур, переносить   даты     заезда/выезда, передавать другому лицу. Путевка действительна только на указанный срок. Прибывшие досрочно не принимаются.  Дни опоздания и досрочного выезда не восстанавливаются и не возмещаются. Прибытие с опозданием не дает права а продление путевки. Возврат денежных  средств за неиспользованные по инициативе КЛИЕНТА дни (проживание, лечение, питание и пр. услуг  включенных в стоимость) не предусматривается
5.2. Каждая из сторон вправе потребовать изменения или расторжения настоящего договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора (ухудшение условий, изменение сроков тура)
5.3. При наличии замечаний относительно туристического обслуживания КЛИЕНТУ рекомендуется незамедлительно обратиться к представителям фирмы на местах. Обо всех претензиях, касающихся туристического обслуживания, необходимо на месте составить протокол, под которым свою подпись ставит КЛИЕНТ и представитель ТУРАГЕНТА. Турист получает оригинал, а представитель копию протокола.
5.4 Если КЛИЕНТА не удовлетворят меры, принятые на месте для удовлетворения замечаний КЛИЕНТА (п.5.3. договора), то он имеет право предъявить ТУРАГЕНТУ претензию  (обязательно в письменной форме) в течение 20 дней после окончания тура. Претензии принимаются только при наличии документальных подтверждений не предоставления услуг или их несоответствия, оговоренным в настоящем Договоре.
5.5 При невозможности урегулировать спорные отношения в претензионном порядке, спор передается на рассмотрение суда.
5.6 ТУРАГЕНТ не несет ответственности за несоответствие предоставленного туристического обслуживания ожиданиям КЛИЕНТА и его субъективной оценке.
6.Срок действия договора
6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания действия путевки.
6.2 Сроки проведения тура и условия обслуживания КЛИЕНТА указаны в туристической путевке (в программе)
6.3 Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7 Юридические адреса и реквизиты сторон

ТУРАГЕНТ:
[bookmark: НАША_ОРГАНИЗАЦИЯ]
[bookmark: НАШ_АДРЕС]

[bookmark: НАШ_СЧЕТ]
[bookmark: НАШ_ИНН][bookmark: НАШ_БИК]ИНН  ; БИК
[bookmark: НАШ_ОКПО]ОКПО

КЛИЕНТ:
[bookmark: qdfTourists_ClientCalc]
[bookmark: qdfTourists_BirthDateCalc]
[bookmark: qdfTourists_PassportNumberCalc][bookmark: qdfTourists_PassportSeriesCalc]Паспорт
[bookmark: qdfTourists_PassportIssueCalc]Выдан

КЛИЕНТ ОЗНАКОМЛЕН с правилами профилактики карантинных,  особо опасных  и паразитарных заболеваний.

	[bookmark: НАШ_РУКОВОДИТЕЛЬ]Директор
	Подпись клиента